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R
A

IL
 

PP
1 TUNNEL DI BASE 

DEL BRENNERO - 
STUDI 

96.675.000 0
1.000.00

0
20.117.5

00
19.102.50

0
20.062.50

0
19.195.00

0
17.197.500 96.675.000 

R
A

IL
 

PP
6 

NUOVO
COLLEGAMENTO
FERROVIARIO 
TORINO - LIONE 

943.000.000
8.134.86

2
12.755.4

63
25.907.9

08
55.417.28

2
44.649.97

9
164.435.4

93
631.699.01

3
943.000.00

0

R
A

IL
 

PP
6 

STUDI PER LA 
LINEA 
TRANSFRONTALI
ERA TRIESTE-
DIVACA 

22.000.000 0 0
2.789.98

4
6.975.534 5.840.631 6.393.851 0 22.000.000 

R
A

IL
 

PP
6 STUDI PER LA  

TRATTA RONCHI 
SUD - TRIESTE 

24.000.000 20.000 15.000 140.000 330.000 
18.795.00

0
4.700.000 0 24.000.000 

R
A

IL
 

PP
1 

ACCESSO SUD 
TUNNEL DI 
BASE DEL 
BRENNERO 

363.470.000 0 750.000 
4.865.00

0
30.290.00

0
6.110.000 0

321.455.00
0

363.470.00
0

R
A

IL
 

PP
24

 

SISTEMA 
FERROVIARIO 
INTEGRATO: IL 
PORTO DI 
GENOVA ED IL 
TERMINAL DI 
ALESSANDRIA 

41.400.000 0 0
14.400.0

00
15.300.00

0
11.700.00

0
0 0 41.400.000 

M
O

D
A

L
IT

A
' 

P
P TITOLO 

PROGETTO 

QUOTA 
NAZIONA

LE ( )
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 TOTALE 

R
A

IL
 

PP
1 

RIPRISTINO 
COLLEGAMENTO 
FERROVIARIO  
PORTO DI 
CIVITAVECCHIA 
E L'ASSE 1 
LOCALITA’ORTE

1.000.000 0 9.715 468.125 522.160 0 0 0 1.000.000 

M
O

S

M
oS

 POTENZIAMENTO 
ACCESSIBILITA' 
PORTO DI 
MARGHERA 

8.100.000 225.000 
2.610.00

0
5.265.00

0
0 0 0 0 8.100.000 

A
T

M  -

TUNNEL 
FERROVIARIO  
CARGO CITY  
MALPENSA  

11.940 0 139 3.427 3.271 5.104 0 0 11.940 

to
t 

2.345.881.94
0

12.470.86
2

23.457.31
7

87.941.9
44

205.722.7
47

178.498.2
14

372.134.3
44

1.465.656.5
13

2.345.881.9
40
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Tabella 4  - Fabbisogno nazionale progetti finanziati mediante bandi annuali  

M
O

D
A

L
IT

A
' 

P
P TITOLO 

PROGETTO 

QUOTA 
NAZIONAL

E ( )

200
7 2008 2009 2010 2011 2012 2013 TOTALE 

E
R

T
M

S
 

E
R

T
M

S 

ADEGUAMENTO 
ERTMS ALLA 
NUOVA VERSIONE 
2.3.0D SULLA LINEA 
AV/AC ROMA-
NAPOLI E TORINO 
NOVARA 

2.000.000 - - 101.412 76.500 1.822.089 - - 2.000.000 

E
R

T
M

S
 

B

CORRIDOIO B 
STOCCOLMA-
NAPOLI - TRATTA 
VERONA-
BRENNERO 

16.500.000 - - - - 4.306.950 5.550.300 
6.642.75

0
16.500.000 

R
A

IL
 

-

GALLERIA 
FERROVIARIA 
"CATTOLICA" 
TRANSITO HIGH 
CUBE - CORRIDOIO 
ADRIATICO 

28.092.510 -
263.47

8
7.235.080 9.065.654 11.528.298 - - 28.092.510 

R
A

IL
 

-

COMPLETAMENTO 
PROGETTAZIONE 
TREVIGLIO-
BRESCIA 

6.050.000 -
315.00

0
1.935.000 3.800.000 - - - 6.050.000 

R
A

IL
 

1

NODO DI ROMA, 
PROGETTO 
PRIORITARIO N. 1, 
IMPIANTO 
FERROVIARIO DI 
ROMA TIBURTINA 

27.840.000 - - 6.240.000 8.000.000 8.720.000 4.880.000 - 27.840.000 

R
A

IL
 

6

NODO DI TORINO, 
PROGETTO 
PRIORITARIO N. 6, 
RIMOZIONE 
BOTTLENECK 

210.960.000 - - 49.360.000 91.840.000 69.760.000 - -
210.960.00

0

R
A

IL
 

24

POTENZIAMENTO 
TRATTA TORTONA - 
VOGHERA, 
PROGETTO 
PRIORITARIO N. 24 

2.550.000 - - 1.099.560 1.450.440 - - - 2.550.000 

R
O

A
D

 

-

TUNNE  STRADALE 
MONTECREVOLA : 
ADEGUAMENTO AI 
REQUISITI DI 
SICUREZZA  

10.800.000 - - 2.052.000 8.748.000 - - - 10.800.000 

R
O

A
D

 

-

ADEGUAMENTO A 
TRE CORSIE 
GRANDE 
RACCORDO 
ANULARE -  

26.829.000 - - 16.938.000 9.891.000 - - - 26.829.000 

R
O

A
D

 

-

ADEGUAMENTO 
GALLERIE 
PELLEGRINO E 
COLLE CAPRETTO 
ITINERARIO E45 

9.036.000 - - 903.600 8.132.400 - - - 9.036.000 
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M
O

D
A

L
IT

A
' 

P
P TITOLO 

PROGETTO 

QUOTA 
NAZIONAL

E ( )

200
7 2008 2009 2010 2011 2012 2013 TOTALE 

M
O

S

M
oS

 

ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE 
COLLEGAMENTO 
FERROVIARIO E 
STRADALE NEL 
TRATTO  
MALCONTENTA-
FUSINA NEL PORTO 
DI MARGHERA 
VENEZIA 

2.302.000 - - 272.830 2.029.170 - - - 2.302.000 

M
O

S -

IMPLEMENTAZIONE 
DELL'ACCESSIBILIT
À NAUTICA PORTO 
DI VENEZIA-
MARGHERA 

35.208.000 - - 8.869.500 17.554.500 8.784.000 - - 35.208.000 

A
T

M - BLUE MED  1.353.555 - - 406.066 541.422 406.067 - - 1.353.555 

A
T

M -

STUDIO DI 
FATTIBILITA' NODO 
INTERMODALE 
AEROPORTO 
MARCO POLO – 
VENEZIA 

2.674.000 -
229.96

4
684.544 1.401.176 358.316 - - 2.674.000 

A
T

M -

STUDIO DI 
FATTIBILITA' E 
PROGETTO 
PRELIMINARE 
SISTEMA ACCESSO 
INTERMODALE 
AEROPORTO DI 
FIUMICINO 

3.136.000 - - 313.058 2.012.970 809.971 - - 3.136.000 

A
T

M - SISTEMA DI 
SORVEGLIANZA 

16.192.000 - - 1.207.837 13.019.254 1.964.910 - - 16.192.000 

A
T

M -

STUDIO PER LO 
SVILUPPO 
INTERMODALE 
AEROPORTO 
BERGAMO ORIO AL 
SERIO 

800.000 - - 21.961 310.066 467.974 - - 800.000 

IW
W

 

-

STUDIO PER IL 
MIGLIORAMENTO 
INFRASTRUTTURAL
E DEL SISTEMA 
FLUVIALE DEL 
NORD ITALIA 

83.718.000 - - 12.960.000 37.558.312 25.794.000 7.405.688 - 83.718.000 

to
t 

486.041.065 - 
808.44

2
110.600.44

7
215.430.86

4
134.722.57

5
17.835.98

8
6.642.75

0
486.041.06

5
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SUL SISTEMA AEROPORTUALE
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